证券代码:603903   证券简称:中持股份   公告编号:2022-006

中持水务股份有限公司

关于公司控制权发生变更的公告

重要内容提示：

 经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于中持水务

股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可﹝2022﹞231 号）核准，中持水

务股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）获准向长江生态环保集团

有限公司（以下简称“长江环保集团”）非公开发行不超过 53,015,728 股新股。

本次非公开发行完成后，公司总股本由 202,303,752 股增加至 255,319,480 股。

本次发行新增股份已于 2022 年 3 月 8 日完成在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司的登记程序。本次非公开发行前，公司控股股东为中持（北京）环保

发展有限公司（以下简称“中持环保”），实际控制人为许国栋。本次非公开发行

后，公司无控股股东和实际控制人，公司控制权发生变更。

一、控制权变更的情况概述

经中国证监会《关于中持水务股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监

许可﹝2022﹞231 号）核准，公司获准非公开发行不超过 53,015,728 股新股。本

次发行募集资金总额为 480,852,652.96 元，扣除不含税发行费用合计 7,061,888.37

元后，实际募集资金净额为 473,790,764.59 元。本次非公开发行完成后，公司总

股本由 202,303,752 股增加至 255,319,480 股。本次发行新增股份已于 2022 年 3

月 8 日完成在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的登记程序。

本次非公开发行前后中持环保、许国栋、长江环保集团持股情况变动如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

中持环保 39,469,256 19.51% 39,469,256 15.46%

许国栋 8,570,050 4.24% 8,570,050 3.36%

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

中持环保和许

国栋合计
48,039,306 23.75% 48,039,306 18.82%

长江环保集团 10,117,250 5.00% 63,132,978 24.73%

本次非公开发行前，许国栋持有公司 8,570,050 股股份，占公司发行前总股

本的 4.24%；中持环保持有公司 39,469,256 股股份，占公司发行前总股本的

19.51%，为公司控股股东。许国栋持有中持环保 60%股权，许国栋直接及通过

中持环保合计控制公司 48,039,306 股股份，占公司发行前总股本的 23.75%，为

公司实际控制人。本次非公开发行前，长江环保集团持有公司 10,117,250 股，占

公司发行前总股本的 5.00%。

本次非公开发行后，长江环保集团持有公司 63,132,978 股股份，占公司总股

本的 24.73%，成为公司第一大股东。许国栋持有公司 8,570,050 股股份，占公司

总股本的 3.36%；中持环保持有公司 39,469,256 股股份，占公司总股本的 15.46%。

许国栋直接及通过中持环保合计控制公司 48,039,306 股股份，占公司总股本的

18.82%。

本次非公开发行完成后，基于以下原因，公司无控股股东和实际控制人：

（一）公司股东比例不高且较为分散，公司股东中无任何一方能够实际支配

30%以上的股份表决权，且长江环保集团持股比例与许国栋、中持环保合计持股

比例接近，股比差为 5.91%，无任何一方能够基于其实际支配的股份表决权单方

面对股东大会的决议产生重大影响。